
ORIGINALE

C O M U N E  DI  S A O N A R A
PROVINCIA DI PADOVA

________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA 1 - AFFARI GENERALI E RISORSE

DEL 21-10-2022 N. 480

Oggetto: MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA1, D. LGS
165/2001: DISPOSIZIONE DI NON LUOGO A PROCEDERE

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 - AFFARI GENERALI E RISORSE

Considerato che con determinazione n. 384 del 31.08.2022 si è provveduto ad approvare
la procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30, comma 1. D. Lgs 165/2001 e il relativo avviso,
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amm.vo
Cat. D, da destinare all’Ufficio Servizi Demografici;

Vista la deliberazione di G.C. n. 128 del 23.09.2022 con il quale il Comune di Castelnuovo
del Garda ha disposto l’autorizzazione all’utilizzo della propria graduatoria concorsuale
relativa al profilo di Istruttore Direttivo Amm.vo Cat. D (approvata con determinazione n.
242/2022) e approvato lo schema di convenzione;

Dato atto che, con prot. n. 9634 del 23.09.2022 si è provveduto ad inviare formale
richiesta al  suddetto Comune di autorizzazione allo scorrimento della graduatoria con
contestuale impegno all’accettazione delle condizioni per l’utilizzo della graduatoria;

Richiamato l’avviso di mobilità di cui alla determinazione 384/2022 il quale prevede
espressamente che “Il Comune si riserva la facoltà di modificare, revocare, sospendere o
prorogare la procedura in caso di mutamento delle condizioni che hanno portato
all'emanazione del presente avviso.
E’ facoltà dell’Amministrazione Comunale di non dare seguito alla procedura di mobilità in
conseguenza di limiti imposti da disposizioni legislative, di mutate esigenze organizzative
e/o, comunque, qualora nuove circostanze lo consigliassero”;

Richiamato l’art. 4, comma 8, del Regolamento comunale per la selezione pubblica del
personale, approvato con deliberazione di G.C. n. 93 del 17.10.2019, esecutiva;

Ritenuto, pertanto, di non dare seguito alla proceduta di mobilità esterna disposta con
determinazione 384/2022 e di procedere alla copertura del profilo richiesto mediante
scorrimento della graduatoria concorsuale del Comune di Castelnuovo del Garda;

Ricordato che, come previsto nell’avviso della procedura di mobilità, “Ogni avviso relativo
alla procedura verrà comunicato esclusivamente sul sito internet comunale e che tale

Determinazione AREA 1 - AFFARI GENERALI E RISORSE N° 480 del 21-10-2022 Pag. 1



pubblicazione sostituisce a tutti gli effetti di legge qualsiasi altra comunicazione agli
interessati” che avevano presentato domanda di partecipazione;

Visti:
l’art. 107 del TUEL D. Lgs. 267/2000;-

il Regolamento comunale per la selezione pubblica del personale;-

il Decreto sindacale n. 17 del 05.08.2022 con il quale è stata disposta la proroga-
delle funzioni di Responsabile del Servizio della P.O.1;

Accertata la propria competenza

DETERMINA

Di non dare seguito alla proceduta di mobilità esterna disposta con1.
determinazione 384/2022, per le motivazioni in premessa descritte;

Di procedere alla copertura del profilo richiesto mediante scorrimento della2.
graduatoria concorsuale del Comune di Castelnuovo del Garda;

Di dare atto che la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente del presente3.
provvedimento sostituisce, a tutti gli effetti di legge, qualsiasi comunicazione relativa
alla procedura di mobilità;

Di incaricare l’Ufficio Risorse Umane alla predisposizione degli atti conseguenziali.4.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA 1 - AFFARI GENERALI E RISORSE

 Miola Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA 1 - AFFARI GENERALI E RISORSE N° 480 del 21-10-2022 Pag. 2


